
Hvorfor bakker kommunens forvaltning op om abonnementet hos 

Boblberg – herunder værdien for de 4 fagområder? 

Kommunens støtte til Boblberg på tværs af ovennævnte fagområder er ny. Der er bred 

forankring og opbakning til Boblberg i kommunalt regi. De 4 fagområder fremhæver følgende: 

Værdi for Sundhed og Omsorg: 

Hos Sundhed og Omsorg giver portalen mening for alle de ældre, som gerne vil være 

reservebedste, eller som gerne vil have besøgsvenner. Sundhed og Omsorg kan se, at andre 

kommuner har langt flere ældre brugere end Ringkøbing-Skjern Kommune, så de vurderer, at 

der er et uforløst potentiale ved at få borgerne på ældreområdet ind som brugere på Boblberg. 

På sundhedsområdet er Boblberg desuden et tilbud, der kan bruges til både forebyggelse af 

sundhed generelt og ikke mindst forbedring af fysisk og mental sundhed gennem fællesskaber 

med andre. 

Værdi for Handicap og Psykiatri: 

Hos Handicap og Psykiatri kan Boblberg benyttes som et tilbud til sårbare mennesker, som 

gerne vil finde et fællesskab med andre med samme udfordringer som dem selv. Det kan 

f.eks. være mennesker med angst eller ADHD, der nemmere kan finde netværk på Boblberg.  

Værdi på bosætningsområdet: 

Hos Viden & Strategi skal Boblberg være med til at styrke kommunens bosætningsindsats. På 

bosætningsområdet er der rigtig mange aktive brugere på Boblberg. Både danske og 

udenlandske tilflyttere bruger det aktivt til at finde netværk (prøv at søge ’tilflytter’ på 

Boblberg). Det er vigtigt, at kommunens tilflyttere har mulighed for at søge formelle og 

uformelle netværk med folk med samme interesse-fællesskaber, således at de falder godt til i 

vores lokalområder. 

Værdi for Kultur og Fritidsområdet: 

Hos Kultur & Fritid kan Boblberg understøtte den selvorganiserede idræt og kulturaktiviteter 

for mennesker, der af forskellige årsager ikke er med i en forening. Inden for Kultur og- 

Fritidsområdet kan man desuden finde nye medlemmer og frivillige til egne foreninger på 

Boblberg. Mange finder eksempelvis motionsmakkere på platformen. 

Udover ovenstående værdi for de enkelte fagområder, så skal det fremhæves, at Ringkøbing-

Skjern Kommune er optaget af at styrke samskabelsesdagsorden og den tværfaglige indsats. 

Her er Boblberg et redskab til dette fokus. Samfundsøkonomisk giver Boblberg overskud, og 

netop derfor giver det god værdi for de respektive fagområder at støtte med økonomiske 

midler til den platform. 

 


